BUXHETI | KOMUNES SE PRISHTINES PER VITIN 2025

Buxheti fillestar

Pozicionet buxhetore

BUXHETI PER VITIN 2025

ranti per i pé il
pigimarem | Srondetesi | R | o [Burimelvelandke| Gt
Burimet e financimit sipas Qarkores 2025/01 31,427,357 | 11,738,787 | 27,093,624 1,000,000 38,301,116 | 109,650,884
Ligji pér kryeqytet 18,449,340 - - - 18,449,340
Total i burimeve té financimit sipas Qarkores 2025/01 49,876,697 | 11,738,787 | 27,093,624 1,000,000 38,301,116 | 128,100,224
Totali i financimeve buxhetore pér vitin 2025 45,644,838 | 12,463,377 | 30,600,893 1,000,000 38,391,116 128,100,224
|__[BUXHETI | ADMINISTRATES 45,644,838 - - 1,000,000 31,695,900 78,340,738
1.1 PAGA DHE MEDITJE 7,570,000 - 7,570,000
1]Paga dhe méditie. 7,570,000 - 7,570,000
12 MALLRA DHE SHERBIME 17,802,623 4,338,000 22,140,623
1.2.1_|DREJTORIA E ADMINISTRATES KOMUNALE 3,879,433 3,879,433
1| Furnizim me material 120,000 120,000
2| Furnizim me produkt pér mbrojtie preventive né puné pér punonjsit e Komunés sé Prishtinés 35,000 35,000
3| Furnizimi me uniforma dhe je pér punonjésit e Komunés s Prishtinés 50,000 50,000
4|Furnizimi dhe e Klimatizimit, ngrohjes gendrore pér objektet komunale 70,000 70,000
5| Furnizim me leter 50,000 50,000
6| Furnizim me aparate té ujt, frigoriferé dhe furnizim me kafe dhe material tjetér pér bufené e Komunés sé Prishtinés 35,000 35,000
7| Furnizimi me tepiha, tepisona dhe perde, si dhe montimi i tyre pér objektet komunale 20,000 20,000
8| Mirémbajtia dhe pastrimi i objekteve komunale 800,000 800,000
9| Furnizim me tavolina, dollapa dhe karrige pér objektet komunale 120,000 120,000
10 Shérbime 18 vecanta 150,433 150,433
11| Miré o mjetit shirirja e kabllove dhe furnizimi me pjesé rezervé 50,000 50,000
12|Qiraja pér pajisje dhe softuer 45,000 45,000
13| Mirémbajtja, servisimi i pajisjeve & TI-s&, furnizimi dhe montimi me pjesé rezervd 20,000 20,000
14| Mirémbajtia e aparaturave pér printim, kopjim, skanim, furnizimi i tyre me toner, drum si dhe ngjyra pér ploter 20,000 20,000
ime pér internet 10,000 10,000
16 Trajnimi dhe furnizimi pér identi © parasé sé falsifikuar 25,000 25,000
17| Nevojat e Kuvendit té Kryeqytetit 35,000 35,000
18| Transporti i dokumentacioneve ne depo - Arkiva 25,000 25,000
19| Furnizimi me certifikata blanko né Sektorin e gjendjes civile 20,000 20,000
20| Shpenzimet e telefonisé mobile dhe shérbimeve postare 40,000 40,000
21| Lénde djegése pér ngrohje. derivate pér 100,000 100,000
22| Karburant pér automjete 100,000 100,000
23| Regjistrimi dhe sigurimi i 45,000 45,000
24|Qiraja pér vetura zyrtare 200,000 200,000
8 dhe riparimi i 40,000 40,000
Fushata vetédijesuese 50,000 50,000
250,000 250,000
28| Trajnime dhe uorkshope 30,000 30,000
29| Udhétimet zyrtare 50,000 50,000
25,000 25,000
31| Buxhetim gjinor 20,000 20,000
acioneve 50,000 50,000
e péi és dhe 18 ndérmjetésimi 100,000 100,000
34| Shpenzimet pér anétarsim 65,000 65,000
8 e GPS né veturat zyrtare 14,000 14,000
3-vjeare - Zyra e personelit 1,000,000 1,000,000
1.2.2_| DREJTORIA E INSPEKSIONIT 420,000 420,000
1] Rrénimin e objekteve pa leje 150,000 150,000
2|Pajisje té ndryshme pune né Drejtoring e 20,000 20,000
& me Policing e Kosovés pér angazhim sekondar 250,000 250,000
1.2.3_| DREJTORIA E PARGEVE 1,520,000 1,520,000
1| Mirémbaitja e sipérfageve 1 gjelbra 1,450,000 1,450,000
2|Pyliezimi i sipe t6 50,000 50,000
3| Rrjetézimi dhe shenjézimi | shtigjeve né Gollak 20,000 20,000
1.2.4_| DREJTORIA E SHE PUBLIKE 8,672,000 4,338,000 13,010,000
Mirémbajtja dimérore e rrugéve dhe troluareve, debllokim | Kanalizimit atmosTerk
1] (hegja e borés, fshiria e dhe larja sipas kushteve) 690,000 690,000
Mirgmbajlja verore e rrugéve dne trotuareve
2| (fshiria, larja, pastrimi i kanal. atmosferik dhe 700,000 700,000
3| Mirsmbajtja e monumenteve, fontanave krojeve publike dhe té tiera 100,000 100,000
4 700,000 700,000
5| Mirsmbajtia e varrezave té qyt 70,000 70,000
6| Mirsmbajtia e ashensoréve t6 objekteve & Komunés 100,000 100,000
i i 1,162,000 4,338,000 5,500,000
dhe pastrimi | lumenjve dhe 120,000 120,000
9| Mirémbaitia e mobilerisé urbane 100,000 100,000
10| Adoptimi, ushaimi, strehimi dhe trajtimi | genve endacaké 350,000 350,000
11 Trajtimi  mbeturinave ndértimore 20,000 20,000
12| e B 30,000 30,000
13|Shpenzimet e transportit publik (Trafiku Urban dhe operatorét privaté) 4,500,000 4,500,000
14| Prodhimi, furnizimi dhe vendosja e numrave t& adresave pér njsité e banimit n& komunén e Prishtings 30,000 30,000
1.2.5_|DREJTORIA E INVESTIMEVE KAPITALE DHE MENAXHIMIT TE KONTRATAVE 85,000 85,000
1]she ke 1& i 50,000 50,000
Mjete dhe pajisje pune pér personelin e drefloris?, vardsisht nga kerkesal per realizimin ¢ projekieve. Licencimet & programeve, pajisieve dhe 25,000 25,000
si dhe licencimi i punétoréve pér pérdorimin e tyre : .
Trajnime 18 stafft dhe edukimi 1 Sipas kérkesave t& tregut dhe projekieve né realizim. Licencimi & proffle t& ndryshme
3|té specializuara té stafit t& drejtorisé, sipas kérkesave dhe projekteve. 10,000 10,000
1.2.6_|DREJTORIA E PLANIFIKIMIT 300,000 300,000
2 Arkitekti | Qytetit 300,000 300,000
1.2.7_|DREJTORIA E KULTURES 665,000 665,000
1| Kuratori kulturor pér ime dhe manifestime né Kryeayet 500,000 500,000
2 kryeaytetit pér festa dhe data me rénd 100,000 100,000
P pér kulturg dhe turizém 20,000 20,000
4| Furnizim me libra pér bibliotekén "Hivzi Sulejmani” 15,000 15,000
5| Furnizim me pajisje dhe kostume pér institucionet vartése té Drejtorisé s& Kulturés 30,000 30,000
1.2.8_|BUXHETI PER DREJTORINE E SPORTIT 340,000 340,000
1| Qiraja pér shirytezimin e hapésirave & NPL "Pallati i Rinisé". SHA, aklivitete sportive dhe inore té kiubeve t& aytetit 300,000 300,000
2| Cigat shkollore 40,000 40,000
1.2.9 |DREJTORIA E MIREGENIES SOCIALE 485,250 485,250
1] Shujtat e ngrohta pér familjet né SNS 120,000 120,000
2|Karburant pér vetura 2,000 2,000
3| Karburant pér ngrohje 20,000 20,000
4|Karburant pér g 5,000/ 5,000
5| Shérbime s tjera 10,000 10,000
ir dhe servisimi i veturave 2,500 2,500
7| Shérbime teknike 2,000 2,000
dhe regjistrimi i 2,250) 2,250
9| sherbime sociale 20,000 20,000
\OlFurniz\m me dru dhe pelet 6,000 6,000
11 ISherbwme 16 taksit per raste urgjente sociale 1,000 1,000
12[She e sigurimit fizik 10,000 10,000
walr i e gj dhe rrjeit t& ngrohjes 2,500 2,500
14|she ik I pér mirémbajtien e shéndetit mendor 18 personelit 5,000/ - 5,000
15| Furnizim me pajisje té kimatizimit pér objektet vartése t& DMS-s& 7,000 - 7,000
& pér Shtpiné e Pleqve 250,000 - 250,000
10,000 10,000
10,000 - 10,000
1.2.10 | DREJTORIA E BUJGESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL 30,000 - 30,000
1 imi i bujgdsore, panaire, trajnime 20,000 - 20,000
2| Mirsmbajtia e Tregut mobil 10,000 - 10,000
1.2.11 |DREJTORIA E SIGURISE DHE EMERGJENCAVE 1,405,940 - 1,405,940
1 Intervenime, riparime dhe mirémbaitie urgjente dhe pajisje (elemente pér sigurimin e lokacionit) 50,000 - 50,000
2| Mire e kamerave t& sigurisé (né i ionet e Kryeqytetit, sheshet dhe hapésirat publike-né 30,000 - 30,000
3|S\gunm\ fizik i 18 gjitha objekteve t& Kryeqytetit 1,000,000 - 1,000,000
4|Largimi, trajtimi dhe deponimi i materieve & rrezi né Kryeyaytet 50,000 - 50,000
5| Fondi emergjent 50,000 - 50,000
6| Furnizimi me pajisie t& zjarfikésve vulinetarg 20,000 - 20,000
7| Furnizimi, montimi, jta e pajisjeve pér sistemin "hyrje-dalje", sistemin e alarmit 50,000 - 50,000
8|Sistemi i sigurisé né shkolla 10,000 - 10,000
9| Artikuj pér higjiené dhe per nevoja te zj 5,000 - 5,000
10| Ushqimi ditor pér zjarrfikés 75,000 - 75,000
11| Furnizim, mirembajtie dhe rimbushje & AKZ-s& 15,000 - 15,000
1 & 18 rrymas mobil 10KW. 5,000 - 5,000
13| Ekstrakt_pér shkumé ajrore dhe zorré 12,000 12,000




14 temi i ikimit rrad\chdme té dorés dhe bazés 20,440 - 20,440
15| Pajisje personale - bateri ri 13,500 - 13,500
13 SHPENZIMET KOMUNALE 1,600,000 - 1,600,000
1] Shpenzimi i energjisé elektrike pér ndrigim_publik dhe semaforé 650,000 - 650,000
2|Energ elektrike 460,000 - 460,000
3| Nxehja gendrore 210,000 - 210,000
4|Uji 120,000 - 120,000
e 90,000 - 90,000
6 Telefonat fiks 70,000 70,000
1.4 SHPENZIMET KAPITALE 16,572,215 1,000,000 25,257,900 42,830,115
1.4.1 _|DREJTORIA E ADMINISTRATES 750,000 750,000
1]Blerja e automjeteve er nevoja t& Komunés sé Prishtinés 150,000.00 150,000
ér e arkivit dhe proceseve admi e financiare 400,000.00 400,000
3| Ndértimi i aneksit dhe renovimi i objektit t& Komunés sé Prishtinés 200,000.00 200,000
1.4.2 |DREJTORIA E INVESTIMEVE KAPITALE DHE MENAXHIMIT TE KONTRATAVE 14,292,215 14,475,900 28,768,115
1|Bashkinvestim né rrietin e kanalizimit fekal (né aytet) 1,000,000 700,000 1,700,000
2| Vazhdimi i rrugés "B" 200,000 200,000 400,000
3| Ndértimi i rrugés "Abedin Dino" né Kolovicé 400,000 400,000 800,000
4| Ndértimi i rrugéve né lagjen "Arbéria e Re" 200,000 200,000 400,000
5| Ndértimi i rrugéve né Sigevé, Sharban dhe zgierimi i rrietit t& kanalizimit 100,000 100,000
6| Ndértimi i rrugéve né lagjen "Hajvalia" 500,000 300,000 800,000
7| Ndértimi, rikonstruktimi dhe sanimi i defekteve t& kanalizimeve né Bardhosh, Barilevé, Besi, Bérnicé, Busi, Dabishevc, Drenoc, Gllogovicé, Haiko} 100,000 210,000 310,000
8| Ndértimi i rrugéve né lagjen "Kodra e Trimave" 500,000 500,000 1,000,000
9| Ndértimi i rrugéve né lagien "Kolovica" 200,000 200,000 400,000
10| Ndértimi i rrugéve né fshatin Mramor 100,000 100,000 200,000
11 Ndertimi i krahéve té rrugés "Muharrem Fejza" 200,000 300,000 500,000
12|Rruga "A", kolektori dhe rruga 1,500,000 1,238,514 2,738,514
13| Ndértimi, rikonstruktimi dhe sanimi i defekteve té kanalizimeve né Bardhosh, Barilevé, Besi, Bérnicé, Busi, Dabishevc, Drenoc, Gllogovicé,Haikol 200,000 100,000 300,000
- = = PR 250,000 250,000
78,600 78,600
16 | Ndértimi i rrugés né Butoc 100,000 100,000
17| Ndértimi i Unazés Qendra e Qvtetit, né drejtim té Mitrovicés 500,000 500,000 1,000,000
18| Ndértimi i rrugéve né Zonén I: Qendra - "Tophana', "Dodona. "Bregu i Diellit", "Ulpiana’, "Dardania’ dhe "Lakérishta” 200,000 300,000 500,000
19 Ndertimi i rrugéve né Zonén II: "Kodra e Trimave", "Bérnicé e Epérme”, "Kolovicé", "Velania", "Taslixhe", Zona Prishtina e Vietér: Liukare, "Vnes! 200,000 200,000 400,000
20| Ndértimi i rrugéve né Zonén ll: "Kodra e Trimave", "Arbéria, ZK Bérnicé e Poshtme, ZK Shkabaj, Pérroi i Njelmét, Zona industriale. 200,000 200,000 400,000
Ndértimi rrugeve né Zonén IV : Zona industriale, "Kalabria”, "Veterrniku", "Qéndresa’, ZK Gagllavica dhe Lagjia e Spitalit. 300,000 100,000 400,000
e né Zonén V : "Sofalia”, "Mati" | I1 lll, "Prishtina e Re" dhe "Hajvalia" 300,000 150,000 450,000
Ndértimi i rruaéve né Zonén V|: (Ballaban, Besi. Bérnicé, Busi, Dabishevc, Haikobillé, Haivali, Lebané, Llukar, Makovc, Matican, Mramor, Prugovs 200,000 150,000 350,000
ullimi | trases8 rrugore, faza 1, Liukar - Mak 100,000 100,000 200,000
25| Ndértimi i rrugéve né lagien "Taslixhe™: rr. "Rexhep Shema" dhe "Naser Hajrizi" 200,000 200,000 400,000
26 Trajtimi i rrugéve né fshatin Marevc 100,000 100,000
27| Ndértimi i sheshit "Rexhep Luci" 500,000 300,000 800,000
28| Nértimi i rr "Bajram Bahtiri” 500,000 500,000 1,000,000
29| Vazhdimi i kolektorit né Shkabaij, Bérnicé dhe né Zonén industriale 200,000 100,000 300,000
dhe sanimi i rrugéve dhe i és me NPB 250,000 250,000 500,000
31| Ndértimi i pikave-muze té luftés né fshatin Zllash 200,000 50,000 250,000
32| Ndértimi i rrugéve te Vreshtat, gé lidhet me rrugén "Xhavit Ahmeti" 191,000 200,000 391,000
33| Ndértimi i kanalizimit né fshatin Bérnicé 100,000 100,000 200,000
34| Ndértimi i nénkalimit pér vetura né rrugén "Agim Ramadani” 800,000 1,000,000 1,800,000
35| Ndértimi i platformés ndérlidhése mes lagies "Arbéria” dhe Pallatit té Rinisé 1,200,000 1,300,000 2,500,000
36| Lidhja e sheshit “Néné Tereza” me zonén e Qytetit té Vjetér té Prishtinés 51,215 48,786 100,001
37| Rregullimi i sheshit "George Bush” 3,000,000 3,500,000 6.500,000
38 Ndértimi i shtatores sé Adem Jasharit 150,000 150,000
1.4.3_| DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, MBROJTJES DHE SHPETIMIT 1,600,000 1,000,000 4,010,000 6,610,000
1[Zaierimi dhe modernizimi i metlt t& ndricimit publik né Zona1: Qendra- "Tophane", "Dodona’”, "Bregu i Diellit" , "Ulpiana”, "Dardania”, 400,000 600,000.00 1,000,000
Lakérishta" dhe Zona 2: Kodr
2| Ndartimi i rrethojave t& varrezave(e komunés s& Prishtings 260,000.00 260,000
3|Rregullimi dhe ndértimi i ashensoréve-Qendra: "Tophane", "Dodona’, "Bregu i Dieliit", "Ulpiana", "Dardania”, "Lakérishta", "Aktashi". 300,000.00 300,000
. Ng;r;::]; korlit:lj(r:lr:r\\/(ea mdbr:(:;isn: ZdheKr;?;o:eTs:;‘ ;:;nlzér; r::: ;géir:;n Zeonal Qendra- "Tophane", "Dodona’, "Bregu i Diellit", "Ulpiana”, 500,000 600,000.00 100,000
Mobileria urbane (shporta, ulése, drita dekorative, kroje publike dhe elemente t& tiera pér rregulimin ehapes\rave publike & zonén urbane 1& 200,000.00 200000
5|avtetit): "Qendra". "Tophane". "Dodona”. "Breau i Dielit". "Ulpiana’. "Dardania’. "Lakérishta’. "Aktashi ’
6] Ndértimi, rregullimi, vendosia dhe pastrmi i lumenive dhe kanalizimeve per mbroitien nga vershimet 700,000 1,300,000.00 2,000,000
7| Ndértimi  fontanave dhe rregullimi i pompave pér furnizim me ujé-Zonai: Qendra- “Tophane”, "Dodona’, "Bregu i Diellt", “Ulpiana”, "Dardania’, 100,000.00 100,000
"L ishta” dhe Zona 2: "Kodra e Trimave" dhe Bérnica e Epérme S N
. NJZTET;' sgr:z:;?;e dhe modernizimi i pajisjeve tera pér siguri né komunikacion - Zonat: Qendra- "Tophane”, "Dodona, “Bregu i Dielli", 200,000.00 200,000
9 S\m‘ahzimi"hur‘i.zorvlﬁl dhe ‘\.Ierlikalr Zonal: Q"endrar ";f(:phane", :Dcdona". "Bregu i Diellit", "Ulpiana”, "Dardania”, "Lakérishta” dhe Zona 2: "Kodra 300,000.00 300,000
e Trimave", Bérnicé e Epérme. . "Velania", "Taslixhe'
10 Ndemml rrethojave pér siguri né komunikacion cha1‘ Qendra- ”Tcphane" "Dodona", "Bregu i Diellit", "Ulpiana”, "Dardania”, "Lakérishta” dhe 150,000.00 150,000
"Kodra e Trimave". Bernicé e Eperme. "Kolovica", "Velania". Taslixhe" N N
11 Eﬁ ienca e energjisé né ndértesat publike né Prishtiné 1,000,000 1,000,000
- 500,000 500,000
1 |Sheronésime 500,000 500,000
1.4.5_|DREJTORIA E SIGURISE DHE EMERGJENCES - 890,000 890,000
1[Renovimi i 50,000 50,000
2|Renuvimi i objekteve pér zjarrfikésit vullnetaré 50,000 50,000
3| Kamion sul me paiisie 350,000 350,000
4| Vendosja e kamerave té sigurisé né kryeqytet 400,000 400,000
5| Automjete té vogla - vetura (Jeep 4x4) 40,000 40,000
1.4.6 |DREJTORIA E PARQEVE - 1,850,000 1,850,000
1| Ndértimi i pargeve dhe hapésirave té tjera publike kreative 300,000 300,000
2| Naértimi i sistemit 18 uities n& hapésira gielbéruese, hapia e puseve, zona 1-Qender- sheshi "Néné Tereza', sheshi "Zahir Pajaziti", bulevardi "XI 300,000 300,000
3| Ndértimi i parkut me hapésira gielbéruese né Zonat 1 dhe Zona 2, Parku ne rr. "Déshmorét e Kombit, rr."Tirana", rr. "Bill Klinton", rr. "UCK", rr. ") 300,000 300,000
4 |Ndértimi i parku né Hajvali 100,000 100,000
5| Ndértimi i parku "Bregu i Diellit" 100,000 100,000
6| Ndértimi i parkut né lagjen "Kalabria", faza IV 350,000 350,000
7| Ndértimi i parkut né rrugén "Muharrem Fejza" 60,000 60,000
8| Ndértimi i kéndeve té lodrave dhe fushés sportive né rrugén "Muharrem Fejza" 140,000 140,000
9| Ndértimi i parkut sportiv dhe kéndit té lodrave né lagjen 5 - Prugovc 200,000 200,000
14.7_|DREJTORIA E KULTURES 400,000 450,000 850,000
1| Restaurimi dhe ndértimi i Muzeut "Shigpité Shkolla - Herticét" 150,000 200,000 350,000
2| Rikonstruktimi i pikés ikonike té kryeqytetit " Kurrizi" 250,000 250,000 500,000
1.4.8_| DREJTORIA E RINISE DHE SPORTEVE 1,060,000 1,060,000
1| Shtegu pér ecie dhe vrapim né hapésirén e Fakulltetit Teknik 50,000 50,000
2| Ndértimi i kéndeve té fitneseve, natyra né parqe dhe kénde strategjike t& Prishtinés, lagjja "Kodra e Trimave" 50,000 50,000
3| Ndértimi dhe renovimi i sallave té vogla sportive né Pallatin e Rinisé 100,000 100,000
4| Ndértimi i tribunés lindore & stadiumit "2 Korriku" -vazhdim, faza e Il 100,000 100,000
5|Nd'erlimi i fushés sé Rilindjes 100,000 100,000
6| No&rtimi i fushés sportive né Liukar 60,000 60,000
7| Ndértimi i terrenit sportin né Hajvali, vazhdim faza Il 200,000 200,000
8| Ndrtimi i fushave t6 futbollit né Bardhosh, Barilevs, Matican 200,000 200,000
9| Nértimi i kéndeve é lodrave dhe fushave sportive né komuné 200,000 200,000
1.4.9 | DREJTORIA E BUJGESISE - 200,000 200,000
1| Ndértimi i Thertores publike dhe Tregut té kafshéve né Prishting 100,000 100,000
imi | depove 100,000 100,000
1.4.10_| DREJTORIA E MIREQENIES SOCIALE 280,000 1,072,000 1,352,000
1| Ndértimi | Qendrés pér Puné Sociale te Shtépia pér Persona té Moshuar 280,000 280,000
2| Furnizim me inventar né gendra té ndryshme sociale 100,000 100,000
3| Furnizimi dhe montimi me pompa termike pér SHPMPF 52,000 52,000
4|Nertimi i Qendrés pér puné sociale 820,000 820,000
5 Ndértimi dhe renovimi i gendrave té ndryshme sociale né lagjet: "Kodra e Trimave", “Tophane” , "Qafa", " Aktashi", "Pejtoni", "Ulpiana" 100,000 100,000
15 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 2,100,000 2,100,000 4,200,000
1] Subvencione dhe transfere pér Administraté 350,000 350,000 700,000
2| Subvencione dhe transfere pér Kulturé 425,000 400,000 825,000
3| Subvencione dhe transfere pé rini dhe sport 425,000 400,000 825,000
4| Subvencione dhe transtere pér bujgési dhe zhvillim rural 450,000 450,000 900,000
Subvencione dhe transfere pér shérbime sociale dhe rezidenciale 400,000 400,000 800,000
i ér siguri jé 50,000 100,000 150,000
724,590 11,738,787 1,470,000 13,933,377
323,390 9,226,610 9,550,000
323,390 9,226,610 9,550,000
2,363,377 300,000 2,663,377
1] Furnizime pér zyré (material administrativ, shéndetésor etj..) 20,000 20,000
2|Barna dhe material 350,000 150,000 500,000
3| Shpenzimet e stomatologijisé, laboratorike, Ro kabineti 350,000 150,000 500,000
4| Furnizim me pér nevojat e KPSH-sé 65,000 65,000
5| Shérbime kontraktuse (pastrimi, shérb.veganta etj...) 400,000 - 400,000




6Vizitaté né shtépi pér shtatzéna dhe femije 229,390 - 220,390
7|Kuidesi paliativ 350,120 - 350,120
j 150,000 - 150,000
15,000 - 15,000
30,000 - 30,000
50,000 - 50,000
15,000 - 15,000
13 Qiraja pér makineri 1.500 - 1,500
14 Shpenzimet e internetit pér KPSH-s& dhe shpenzimet postare 800 - 800
15| Furnizim me material higjenik 10,000 - 10,000
Dezinseklimi hapasinor, dezinfekiimi | KPSH-s&, DDD e KPSH-s8 , deralizimi 1 rrjetit 18 kanalizimi, garazheve, bodrumeve dhe hap@sirave
16publike 265,567 - 265,567
17|Pajisje tiera 5,000 - 5,000
18| Asgjesimi i barnave pa afat 15,000 - 15,000
19|Dita e Shéndetésisé (Dreka zyrtare) (festat e vitit t& ri dhe mbushje t& aparatave me ujé) 1,000 - 1,000
20| Barna urgjente_dhe shérbime 5,000 - 5,000
21| Mjete pér trajnime dhe pjesémarrje né konferenca 30,000 30,000
22| Fushata vetédijesuese pér shéndetin publik 5,000 5,000
1.3 |SHPENZIME KOMUNALE 251,200 148,800 - 400,000
1| Energjia elektrike. 100,000 60,000 - 160,000
2|uji 50,000 38,800 - 88,800
40,000 20,000 - 60,000
4|Ngrohja gendrore 50,000 20,000 - 70,000
5[Telefon 11,200 10,000 21,200
1.4_[SHPENZIME KAPITALE 1,020,000 1,020,000
4| Furnizim me inventar pér nevojat e objekieve té shéndetésisé parésore - 150,000 150,000
2|Paiisie miekésore pér QKMF dhe QMU - 400,000 400,000
3|Bleria e pér QMU - 150,000 150,000
4| Renovime té obiekteve t& QKMF-sé dhe AMF-ve (QKMF 1,2.3.45.6.7) - 300,000 300,000
5[ Ndartimi i Spitalit 18 Prishtings - 20,000 20,000
15| SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 150,000 - 150,000 300,000.00
Il__|BUXHETI SEKTORIAL - ARSIMI 3,507,269 27,093,624 5,225,216 35,826,109
Il1_|PAGA DHE MEDITJE 259,670 25,300,439 60,000 25,620,109
1]Paga dhe méditie. 259,670 25,300,439 60,000 25,620,109
12| MALLRA DHE SHERBIME 1,997,509 1,498,401 700,000 4,196,000
1| Digiitalizimi i proceseve edukativo-arsimore 100,000 40,000 140,000
2| Furnizimi, bleja e malirave dhe materialeve pér mésimin (ééditor 10,000 - 10,000
3| Furnizimi, blerja e me procedura t& kuotimit (deri n&1000 euro) 40,000 - - 40,000
4|Furnizimi/blerja e malirave/shérbimeve (me procedura deri 100 euro) 5,000 - - 5,000
5|Blerja e tepihave dhe tepisonave pér Institutin Edukativ-Arsimor (IEA) 10,000 - - 10,000
6| Furnizimi me perde pér Institutin Edukativ-Arsimor 5,000 - - 5,000
7| Furnizimi me material pedagogiik pér Institutin Edukativ-Arsimor 30,000 - - 30,000
BlB\er'a © mjeteve 18 punés pér Institutin Edukativ-Arsimor 5500 - - 5500
9| Programet pér avancimin e arsimit (jasht mésim jo formal e} - - - -
10| Furnizimi me libra AME, ditar dhe mjete tjera pedagogjike 15,000 - - 15,000
11 Fushate vete pér siguri né IEAA, edukim shéndetsor etj. 7,000 - - 7,000
12 Trajnime ohe rrite 6 kapacileteve pér sta arsimor 5,000 - - 5,000
1 t8 IEAA (pastrimi) 881,509 318,401 - 1,200,000
14| Sharbimet l ra kontrakiuese (transporti i nxénésve ) 172,000 100,000 272,000
15| Furnizimi me ushqim dhe pije (klasat 1-5 dhe gerdhet) dhe pilotim | mésimit téréditor 400,000 700,000 700,000 1,800,000
16] Furnizimi me miete higjenike né IEA 45,000 - 45,000
17|Fumlz\m\ me derivate pér 10,000 - - 10,000
1a| Furnizimi me dru dhe pelet 80,000 40,000 - 120,000
19| Furnizimi me derivate dhe Iéndé djegése 100,000 300,000 - 400,000
20| Furnizimi pér zyra (material didaktik, letér A4 dhe A3, shtypja e mirénjohje etj.) 35,000 - - 35,000
21 |Orgamzlml i shpalljeve, reklamave dhe 1.000 - - 1,000
22| Shérbimet shéndetésore (DDD + Kontrolli sanitar, aparatet kundér z] 35,000 - - 35,000
23| Regjistrimi dhe sigurimi i né [EAA 500 - - 500
24 Sigurimi i nxénsve gjaté punés praklike 5,000 - - 5,000
1L.3_|SHPENZIMET KOMUNALE 1,000,000 - - 1,000,000
1| Energjia elektrike 400,000 - 400,000
2| uji 240,000 - - 240,000
3| Mbledhja e 120,000 - - 120,000
4| Ngrohja gendrore 180,000 - - 180,000
5| Telefon 60,000 - 60,000
IIL4_| SHPENZIME KAPITALE 294,784 4,215,216 4,510,000
1 [NG&rtimi | anekseve pér mésimin - 200,000
2| Furnizimi me inventar pér shiolla - 250,000
3| Furnizim me libra pér bibliotekat shkollore ne IEAA - 20,000
Pajisje (IT, shkencé) pér kabinete né shkollat: "Hoxhé Kadri Prishtina’, "28 Nentori", "Prenk Jakova', "Ali Sokoli", "7 Shtatori", "Gjin Gazull'",
4|"Abdvl Frasheri" 230,000
5| Paiisje. rekuizita sportive dhe paiisie tiera, shkollat: "Ismail Qemali", ", Gjerg] Fishta", "Faik Konica", "Dardania", "Ali Kelmendi" - 120,000
Vendosja e kamerave & sigurisé né shiollat: "Meto Bajraktari”, "Asim Vokshi", "Zenel Hajdini", "Nazim Gafurri", "Nexhmi Mustafa’, "lsa
| 6|Boletini". "Dituri - 30,000
| instalimi e elektrikés gieneratoréve,iima Meto Bajraktari,Asim Vokshi, Zenel Haidini,Nazim Gafurri Nexhmi Mustafa,Isa Boletini Dituria . 100,000
Instalimet dhe renovimet e ngrohjes gendrore n& IEAA: "Sami Frashéri”, "lsmail Qemali", "Hasan Prishtina", "Asim Vokshi", "Zenel Hajdini",
8|"Xhevdet Doda". "Nazim Gafurri", "Mitrush Kuteli". "Teuta". "Rilindia". "Ali Kelmendi". "Nexhmi Mustafa" eti. - 110,000
9| Ndértimi i shkollés né lagjen "Kalabria" - 1,500,000
- 250,000
s 58 Rilindjes 500,000
12| Renovimi i shiollave fillore: "Asim Vokshi", "Zenel Hajdini", "Nazim Gafurri", "Nexhmi Mustafa”, "Dituria". 294,784 1,000,000
13| Rregullimi i oborreve dhe terreneve sportive né shkallén *Gje - 200,000
1IL5_|SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 250,000 - 500,000

Kryesuesi i Kuvendit té Kryeaytetit
Fehmi Kupina




